HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 168-HĐBT
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 1988

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG NHẬN TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM CÁC TỈNH SÔNG BÉ, LONG AN, TÂY NINH

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981,
Căn cứ Nghị định số 171-CP ngày 20-11-1963 của Hội đồng Chính phủ ban hành quy chế mở trường, lớp, đại học, trung học chuyên nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 291-CP ngày 30-12-1974 của Hội đồng Chính phủ về việc cải tiến công tác đào tạo bồi dưỡng giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục đã được các Bộ và Uỷ ban liên quan nhất trí,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận các trường sư phạm cấp II tỉnh Sông Bé, Long An và Tây Ninh thành trường Cao đẳng sư phạm.

Điều 2. Các trường Cao đẳng sư phạm ghi trong điều 1 có nhiệm vụ đào tạo và bồi dưỡng giáo viên với trình độ tương đương đại học cho các tỉnh đó và do Uỷ ban Nhân dân tỉnh quyết định việc quản lý trường.

Điều 3. Các trường Cao đẳng sư phạm nêu trên được hưởng các chính sách, chế độ do Nhà nước ban hành cho hệ thống đại học.

Điều 4. Bộ trưởng các Bộ giáo dục, Đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Trưởng ban Ban Tổ chức của Chính phủ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nguyễn Khánh
(Đã ký)